
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «24»   августа   2009 г.                   №   1363 
 
 
 

О проведении 
профилактической операции      

« Трактор » на территории МО 
«Котлас» 

 
 
 
В целях дальнейшего усиления борьбы с нарушениями в сфере 

технической эксплуатации самоходных машин и прицепов к ним, проведения 
комплекса профилактических мероприятий по предупреждению и пресечению 
преступлений и административных правонарушений при эксплуатации данных 
машин и учитывая эффективность профилактической операции « Трактор », 
руководствуясь распоряжением Главы администрации Архангельской области 
от 13.08.2009 года № 185-р, постановляю: 

1. Провести на территории МО « Котлас » в период с 1 сентября по 1 
октября 2009 года силами Котласской районной инспекции Гостехнадзора и 
ОГИБДД ОВД г.Котласа профилактическую операцию « Трактор » в 
соответствии с Положением о проведении операции, утвержденным 
распоряжением Главы администрации Архангельской области от 30 августа 2004 
года № 901р. 

2. Инспекции Гостехнадзора в срок до 15.10.2009 г. предоставить в 
Управление экономики и городского хозяйства администрации МО « Котлас » 
информацию об итогах проведения операции « Трактор ». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления экономики и городского хозяйства администрации МО   
« Котлас » И.Н.Романченко. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации  МО «Котлас» 
 
 
И.о.Главы МО “Котлас”                                             И.Н.Романченко 

 
 
 


